Promover e avaliar a

atenção básica à saúde
física e mental das
pessoas LGBTQIA+

Selecionar serviços
de acolhimento e
atenção básica à

saúde física e mental
das pessoas
LGBTQIA+

M1/E1

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

1

R$ 40.400,00
(quarenta mil e
quatrocentos

reais)

R$ 40.400,00
(quarenta mil e
quatrocentos

reais)

dez/2023 mai/2027

Identificar soluções
exitosas no

acolhimento e
cuidado à saúde

física e mental das
pessoas LGBTQIA+

M1/E2

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

1

R$ 35.300,00
(trinta e cinco
mil e trezentos

reais)

R$ 35.300,00
(trinta e cinco mil
e trezentos reais)

dez/2023 mai/2027

Implementar
serviços de atenção
básica à saúde física

e mental das pessoas
LGBTQIA+

M1/E3

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

1

R$ 35.300,00
(trinta e cinco
mil e trezentos

reais)

R$ 35.300,00
(trinta e cinco mil
e trezentos reais)

dez/2023 mai/2027

Meta 2
Realizar ações de

educação continuada
para o cuidado e o
acolhimento das

pessoas LGBTQIA+ em
vulnerabilidade social

Capacitar as equipes
desde a porta de

entrada até o
atendimento das

pessoas LGBTQIA+
M2/E1

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

416 R$ 2.000,00
(dois mil reais)

R$ 832.000,00
(oitocentos e

trinta e dois mil
reais)

mar/2024 mai/2027

Oficinas de
capacitação das

3.3.90.39.00
(Outros serviços de

1 R$ 24.364,68
(vinte e quatro

R$ 24.364,68
(vinte e quatro

mar/2024 mai/2027

pessoas usuárias
para conhecer e

exigir seus direitos
enquanto pessoas

LGBTQIA+

[...]

serviços de

acolhimento de
pessoas LGBTQIA+

Promover a
incubação tecno-

administrativa para o
desenvolvimento e
implementação de

serviços de
acolhimentos de

pessoas LGBTQIA+
M3/E1

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

12

R$ 4.500,00
(quatro mil e
quinhentos

reais)

R$ 54.000,00
(cinquenta e

quatro mil reais)
mar/2024 mai/2027

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

72

R$ 2.500,00
(dois mil e
quinhentos

reais)

R$ 180.000,00
(cento e oitenta

mil reais)

Suprir com insumos
estratégicos e

essenciais os serviços
de acolhimento

M3/E2

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

72

R$ 9.736,11
(nove mil

setecentos e
trinta e seis
reais e onze

centavos)

R$ 701.000,00
(setecentos e um

mil reais)
mar/2024 mai/2027

Meta 4
Promover a

organização de rede de
cuidados com as

pessoas LGBTQIA+ em
situação de

vulnerabilidade social,
violência e vínculos
familiares rompidos

Mapear
nacionalmente as
organizações de
cuidados com as

pessoas LGBTQIA+
M4/E1

3.3.90.39.00
(Outros serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica)

1

R$ 45.998,71
(quarenta e

cinco mil
novecentos e

noventa e oito
reais e setenta e

um centavos)

R$ 45.998,71
(quarenta e cinco
mil novecentos e

noventa e oito
reais e setenta e

um centavos)

dez/2023 mai/2027

Realizar Encontros
Regionais e Nacional
para a organização
de rede cuidados
com as pessoas
LGBTQIA+ para

promover o
intercâmbio de
experiências e

supervisão técnico
científico

3.3.90.39.00
(Outros serviços de